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1. Rozpočet obce na rok 2020

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2020.

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a O zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený
ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok kapitálového
rozpočtu bol krytý prebytkom bežného rozpočtu a finančnými operáciami.

Hospodárenie obce sa nadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2019 uznesením č. 101-10/12-2019

Rozpočet bol zmenený desaťkrát:

- prvá zmena schválená dňa 04.03.2020

- druhá zmena schválená dňa 09.07.2020

- tretia zmena schválená dňa 09.07.2020

- štvrtá zmena schválená dňa 09.07.2020

- piata zmena schválená dňa 26.10.2020

- šiesta zmena schválená dňa 26.10.2020

- siedma zmena schválená dňa 11.11.2020

- ósma zmena schválená dňa 29.12.2020

- deviata zmena schválená dňa 3 1.12.2020

- desiata zmena schválená dňa 31.12.2020

Rozpočet obce k 31.12.2020

oznámením OÚ KE č. 0S2-2020/012804-018

uznesenie OZ č.146-9/7-2020

uznesením OZ č.142-9/7-2020

oznámením OÚ KE č. OS-2020/27867-003

uznesenie OZ č.192-26/10-2020

uznesenie OZ č. 192-26/10-2020

oznámením OU-KE-0S2-2020/029928-048

oznámením OU-KE-0S2-2020/029928-061

oznámením OÚ KE - 0S2-2020/029928

zmluva NŽP OPKZP-P02-SC-111-2018-40/18

7ýĺ Roz ocet o
Schválený rozpočet ‚ P

!;/ zmenach

Príjmy celkom 2 417 461 3 059 745

z toho:

Bežné príjmy 2 285 850 2 419 411
Kapitálové príjmy 500 357 368
Finančné príjmy 60 000 211 796
Príjmy RO S právnou subjektivitou 71 111 71 170

Výdavkycelkom 2417461 2921712

z toho:

Bežnévýdavky 857356 917780
Kapitálové výdavky 115 355 532 197
Finančnévýdavky 14447 19073
Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 430 303 1 452 662

Rozpočtové hospodárenie obce O 138 033

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020

‚. Skutočnosť
Rozpocet prijmov . • % plnenia

naplnenia prijmov
Bežné príjmy 2 419 411,21 2 310 029,95 EUR 95,48%
(apitálové príjmy 357 367,58 357 368,48 EUR 100,00%
Finančné príjmy 211 796,04 179 749,68 EUR 84,87%

1) Bežné príjmy

Príjmy bežného rozpočtu tzv. vlastné predstavovali daňové a nedaňové príjmy. Ostatné príjmy boli tvorené dotáciami a
transfermi na činnosť preneseného výkonu štátnej správy.

Schválený rozpočet
Skutočnosť

na rok 2020 po % plnenia
k 31.12.2020

poslednej_zmene
Bežné príjmy 2 419 411,21 2 310 029,95 95,48%



Daňové príjmy tvoria najstabilnejšiu a najvýznamnejšiu zložku rozpočtu. Najváčší podiel na náraste daňových príjmov má výnos
dane poukázanej územnej samospráve od štátu. Je stanovený zákonom č.564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane
z príjmov územnej samospráve v znení zákona č.171/2005 Z.z.

a) Daňové príjmy Rozpočet Skutočnosť % plnenia
Výnos dane z príjmov 729 955,00 712 788,90 97,65%
Daň z pozemkov 7 900,00 7 784,59 98,54%
Daň zo stavieb 9 500,00 8 898,29 93,67%
Daň z bytov 80,00 77,08 96,35%
Daň za psa 900,00 974,65 108,29%
Daň za ubytovanie 100,00 0,00 0,00%
Daň za užív. ver. priestranstva 1 000,00 593,00 59,30%
Daň za komunál. odpad 16 000,00 21 690,64 135,57%

b) Nedaňové príjmy Rozpočet Skutočnosť % plnenia
Z prenajatých pozemkov 100,00 1,00 1,00%
Z prenaj. budov, priest., objektov 24 600,00 23 066,45 93,77%
Správne a ost.poplatky 6 000,00 4 260,10 71,00%
Za poruš. predpisov 100,00 0,00%
Popi. a platby za predaj výr.tov. 14 000,00 7 721,33 55,15%
Poplatky za MŠ 1 400,00 2 168,00 154,86%
Poplatky za stravné 16 000,00 14 115,36 88,22%
Úroky z účtov fin.hospodárenia 1 500,00 51,98

Z náhrad z poistného plnenia 1 500,00 1 429,70 95,31%
Príjmy z výťažk. z lotérií 500,00 39,91 7,98%
Príjmy z dobropisov 2 300,00 2 503,82 108,86%
Príjmy z refundácie 5 000,00 3 009,32 60,19%

c) mé nedaňové pri‘jmy Rozpočet Skutočnosť % plnenia
mé 2 000,00 7 208,18 360,41%

Medzi mé nedaňové príjmy bolí rozpočtované príjmy z preplatkov zdravotného poistenia, zostatok z príjmového účtu ZŠ
a odmena za zostatok na bankovom účte.

Rozpočet Skutočnosť % plnenia
d) Granty 3 000,00 3 045,45 101,52%
Transfery

Dotácia na matriku 5 451,00 7 240,37 132,83%
Dotácia na staveb.úrad 2 308,10 2 308,10 100,00%
Dotácia na hlásenie pobytu a register obyv. 519,00 521,73 100,53%
Register adries 28,00 27,60 98,57%
Dotácia na vojnové hroby 33,33 33,33 100,00%
Dotácia pre MŠ 21 476,92 21 476,92 100,00%
Voťby 2 000,00 2 037,73 101,89%
Strava žiakov v HN 76 400,00 88 089,60 115,30%
trava žiakov v HN - MŠ 3 000,00 2 889,66 96,32%
tarostlivosť O ŽP 215,00 215,30 100, 14%

Zo ŠR - 50j, 54 41250,81 41 250,81 100,00%
O ŠR - AČ (refund.) 1000,0 1 070,19 107,02%

Dotácia na Kluknavské folkl.slávnosti 1600,0 0,00 0,00%
Dotácia COVID 19 2995,7 2 995,79 100,00%
Dotácia SOBD 3500,0 3 500,00 100,00%
Osobitný príjemca 1500,0 818,34 54,56%

Transfery-školstvo 1385078,00 1297736,42 93,69%
Normatívne transfery - ZŠ 1 235 128,00 1 235 128,00 100,00%
Nenormatívne transfery - ZŠ -dopravné 38 370,00 20 734,60 54,04%
Nenormatívne transfery - ZŠ - soc.znevýh.prostredie 60 350,00 60 350,00 100,00%
Učebnice 17 073,00 16 272,63 95,31%
Školské potreby ZŠ (UPSVaR) 4 402,00 6 507,20 147,82%
Vzdelávacie poukazy 10 560,00 10 560,00 100,00%
Asistenti učiteľa 8 941,00 8 941,00 100,00%
Havárie 40 000,00 40 000,00 100,00%
Rozvojové projekty 800,00 800,00 100,00%
MŠ 5 ročné deti 2 433,00 2 433,00 100,00%
Lyžiarský výcvik 2 400,00 2 400,00 100,00%



Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
MK SR 11 000,00 Dom služobníctva

MŽP SR 4 605,60 Zberný dvor

DHZ SR 3 000,00 Dobrovoľný has.zbor-technika

Komunálna poisťovňa 190,00 Materská škola hračky

MV SR 1 234 478,00 Normatív ZŠ

MV SR 2 433,00 Materské školy

MV SR 20 734,60 Dopravné

MV SR 60 350,00 Soc.znevýhodnené prostredie

MV SR 8 941,00 Asistenti učiteľa

MV SR 16 272,63 Príspevok na učebnice

MV SR 40 000,00 Havária oprava strechy

MV SR 10 560,00 Vzdelávacie poukazy

MV SR 2 400,00 Lyžiarsky výcvik

MV SR 2 889,66 Strava HN MŠ

UPSVaR 88 089,60 Strava žiakov v HN ZŠ

UPSVaR 6 507,20 Školské potreby

MV SR 7 240,37 Matrika

MDVaRR 2 308,10 Stavebný úrad

MV SR 215,30 Starostlivosť o životné prostr.

UPSVaR 818,34 Osobitný príjemca

MV SR 2 037,73 Voľby do VÚC

MV SR 27,60 Register adries

MVSR 521,73 Register obyvateľov

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

2) Kapitálové príjmy

Schválený rozpočet . ‚

Skutocnost
na rok 2020 po

k 3112.2020
°° plnenia

poslednej zmene

Kapitálové príjmy 357 367,58 357 368,48 100,00%

Kapitálové príjmy
1

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

Z predaja kapitálových aktív j I
Predaj pozemkov j 3 700,00 3 700,901 100,02%
MŽP SR Zberný dvor j 353 667,58 353 667,58I 100,00%

3) Príjmovéfinončné operácie:

Schválený rozpočet . ‚

Skutocnost
na rok 2020 po

k 31.12.2020
°‚ plnenia

poslednej zmene
Finančné príjmy 211 796,04 179 749,68 84,87%

Finančnéoperácie f Rozpočet Skutočnosť %plnenia

Zost.prostr.z predch.rokov 113 452,05 114 672,85 101,08%
Z rezervného fondu 54 462,64 21 195,48 38,92%
Dlhodobé - návratná finančná výpomoc 39 320,00 39 320,00 100,00%
Byty, zábezpeka 4 561,35 4 561,35 100,00%

Uznesením obecného zastupiteľstva Č. 143-9/7-2020 zo dňa 9.7.2020 bola schválená tvorba rezervného fondu v sume 54 462,64 €.
Použitie rezervného fondu schválené uznesením OZ Č. 146-9/7-2020 o dňa 9.7.2020 nasledovne
- nákup techniky Zberný dvor 16 000 eur
- nákup prístrova zariadeníZberný dvory sume 14 604 eur
- rekonštrukcia a modernizácia Zberný dvor v sume 12 200 eur

V súlade So Zákonom č.583/2004 Z.z..

4) Pri‘jmy rozpočtovej organhzácie s právnou subjektivitou
Bežné príjmy

Príjmy ZŠ Kluknava Rozpočet Skutočnosť % plnenia
71 170,10 37 868,09 53,21%

Vlastné príjmy ZŠ v roku 2020 tvorili: poplatky za ŠKD ‚ nájomné za energie a prenájom bytu a nájomné ZUŠ Krompachy ‚

nájomné za telocvičňu ‚dotácia CVČ Richnava, Kluknava ‚Hrišovce ‚ dobropisy VSE,SPP a vratky zo zdravotných poisťovní



Kapitálové príjmy

I

Príjmy ZŠ Kluknava Rozpočet Skutočnosť % plnenia

0,00 0,00 0,00%
Kapitálové príjmy neboli v roku 2020 súčasťou rozpočtu ZŠ Kluknava.

3. Rozbor čerponia výdavkov za rok 2020
‚ Skutočnosť čerpania

Rozpocet vydavkov I plnenia
vydavkov

Bežné výdavky 917 749,72 712 385,79 77,62%
Kapitálové výdavky 532 196,94 500 167,88 93,98%
Finančné výdavky 19072,86 19 072,86 100,00%

1) Bežné výdavky
Schválený rozpočet . ‚

Skutocnost
na rok 2020 po

k 3i12.Ó2O
plnenia

poslednej_zmene
Bežné výdavky 917 749,72 712 385,79 77,62%

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

I 01. Všeobecné verejné služby 298 910,00 230 557,78 77,13%
v_tom:

Mzdové náklady 153 120,00 118 529,62 77,41%
Poistné a príspevok do poisťovní 54 380,00 41 756,29 76,79%
Tovary a služby 79 680,00 62 427,29 78,35%
Bežné transfery 11 730,00 7 844,58 66,88%
0112. Finančná rozpočtová oblasť 2 150,00 1 162,50 54,07%
Tovary a služby 1 500,00 1 162,50 77,50%
Splácanie úrokov 650,00 0,00 0,00%
* Výdavky na činnosť obecného úradu — mzdové náklady, zákonné poistné, správa a údržba obecného úradu, právne s užby pre obec, audit,
poplatky banke a členské príspevky.

T Rozpočet Skutočnosť % plnenia

L 0133.Matričná činnosť 16 300,00 15 111,22 92,71%
v tom:

[ Mzdové náklady 10 644,00 10 544,98 99,07%

I Poistné a príspevok do poisťovní 4 566,00 3 725,67 81,60%
[jary a služby 1 090,00 840,57 77,12%

* Finančné prostriedky na matnčnú činnosť

0160. Voľby 2 000,001 2 037,73 101,89%
v tom:

Tovary a služby 2 000,001 2 037,73r 101,89%
* Finančné prostriedky z rozpočtu obce na volby do NR SR 2020, ktoré boli refundované zo ŠR.
0220. Civilná obrana 4 554,88 4 554,88 100,00%
vtom:

Tovaryaslužby 4554,88 4554,88 100,00%
* Finančné prostriedky prevencía COVID 19 refundované zo ŠR SR

I 0320. Požiarna ochrana I 5 119,001 4 743,98j 92,67%I
v tom:

Poistné a príspevok do poisťovní 150,00 0,00 0,00%
Tovary a služby 4 969,00 4 743,98 95,47%

* Finančné prostriedky z rozpočtu obce na činnosť DHZ a požiarnu ochranu obce

0443. Výstavba a územné plánovanie, stavebný úrad 38 110,00 33 412,04 87,67%
Mzdové náklady 16 320,00 13 806,85 84,60%
Poistné a príspevok do poisťovní 6 000,00 4 222,19 70,37%
Tovary a služby 15 790,00 15 383,00 97,42%

* Výdavky na činnosťstavebného úradu — mzdové náklady, zákonné poistné a výstavba obce.

0451. Komunikácie a doprava 24 440,0i] 13 789,40 56,42%
Tovary a služby 24 440,00] 13 789,40 56,42%

* Materiál a údržba miestnych komunikácii

Rozpočet Skutočnosť % plnenia
0510. Nakladanie s odpadmi 31 766,60 30 421,09 95,76%
Tovary a služby 31 009,00 30 421,09 98,10%
Bežné transfery 757,60 0,00 0,00%

* Vývoz a skladovanie tuhého komunálneho odpadu.

0520. Nakladanie s odpadovými vodami 5 750,00 2 958,93 51,46Yo
Mzdové náklady, poistné do poisťovní 1 000,00 0,00 0,00%
Tovary a služby 4 750,00 2 958,93 62,29%

* Vývoz a likvidácia odpadových vöd, výdavky na fekál.



0540. Ochrana prírody a krajiny 54 030,00 49 407,20 91,44Y0
Mzdové náklady 32 900,00 31 109,24 94,56%
Poistné a príspevok do poisťovní 12 980,00 10 879,54 83,82%
Tovary a služby 8 050,00 7 418,42 92,15%
Bežné transfery 100,00 0,00 0,00%

* Mzdové a sociálne náklady - pracovníci OcÚ; náklady na ochranu životného prostredia obce.

0610. Rozvoj bývania 3 000,00 2 935,13 97,84%
Splácanie úrokov 3 000,00 2 935,13 97,84%

* Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, póžičkami a návratnými finančnými výpomocami - bytovka

0620. Rozvoj obcí 50 483,28J 50 601,62 100,23%
Mzdové náklady 35 655,1j 35 762,96 100,30%
Poistné a príspevok do poisťovní 12 322,67 12 322,67 100,00%
Tovary a služby 2 195,46 2 206,34 100,50%
Bežné transfery 310,00 309,65 99,89%

* Finančné prostriedky z rozpočtu obce na činnosť aktivačných prác a dohöd ÚPSVaR refundované zo ŠR a ESF so spoluúčasťou obce.

0630. Zásobovanie vodou 3 354,00 3 253,42 97,00%
Tovary a služby 3 354,00 3 253,42 97,00%

* Rozšírenie vodovodnej slete

0640. Verejné osvetlenie 9 746,00 8 396,00 86,15%
Tovary služby 9 746,00 8 396,00 86,15%

* Správa a údržba verejného osvetlenia

Rozpočet Skutočnost % plnenia
0810. Rekreačné a športové služby 26 530,00 17 376,04 65,50%
Poistné a príspevok do poisťovní 150,00 0,00 0,00%
Tovary a služby 4 380,00 3 376,04 77,08%
Bežné transfery 22 000,00 14 000,00 63,64%

* Telovýchovná jednota

0820. Kultúrne služby, knižnica 18 520,óó 5 775,70 31,19%
Mzdové náklady 2 745,00 1 797,92 65,50%
Poistné a príspevok do poisťovní 1 000,00 645,46 64,55%
Tovary a služby 12 745,00 2 240,73 17,58%
Bežné transfery 2 030,00 1 091,59 53,77%

* Kultúrny dam, knižnica,kronika, Kluknavské folklórne slávnosti, FS Kluknavčanka

0830. Vysielacie a vydavateľské služby 420,00 169,29 40,31Y0
Tovary a služby 420,00 169,29 40,31%

* Miestny rozhlas

0840. Náboženské a mé spoločenské služby 6 213,00[ 5 895,90 94,90%
Mzdové náklady 1 750,OO[ 1 732,12 98,98%
Poistné a príspevok do poisťovní 500,OOĹ 517,25 103,45%
Tovary a služby 3 963,001 646,53 92,01%

* Dom smútku, cintorín Kluknava a ŠH

Rozpočet Skutočnost % plnenia
0911. Predškolská výchova 166 882,96 126 921,93 76,O5Yo
Mzdové náklady 120 483,96 87 085,48 72,28%
Poistné a príspevok do poisťovní 35 435,00 30 059,98 84,83%
Tovary a služby 10 594,00 9 407,75 88,80%
Bežné transfery 370,00 368,72 99,65%

* Mzdové a sociálne náklady a prevádzka materskej školy - originálne kompetencie financované z rozpočtu obce

0950. Centrá vol‘ného času 1 930,00 1 870,001 96,89%
iednotlivcom 1 930,00 1 870,OOj 96,89%

09601. Školské stravovanie ŠJ-MŠ 56 220,00 46 495,47] 82,70%
Mzdové náklady 27 300,00 23 391,34j 85,68%
Poistné a príspevok do poisťovní 10 230,00 7 832,5 76,56%
Tovary a služby 18 590,00 15 271,55 82,15%
Bežné transfery 100,00 0,00 0,00%

* Školská jedáleň financovaná z rozpočtu obce na mzdy, odvody a bežnú prevádzku.

10. Sociálne zabezpečenie 91 350,00 54 538,54 59,70%
v tom:

1020. Ďalšie sociálne služby - staroba 10 650,00 9 690,47 90,99%
Poistné a príspevok do poisťovní 221,00 219,77 99,44%
Tovary a služby 5 377,00 4 425,58 82,31%
Bežné transfery 5 052,00 5 045,12 99,86%
1040. Rodina a deti - prídavky na dieťa 79 400,00 43 919,88 55,31%
Tovary a služby 77 000,00 41 519,88 53,92%
Bežné transfery 2 400,00 2 400,00 100,00%

1070. Sociálna pomoc občanom v HN 1 300,OOf 928,19f 71,40%f



IBežné transfery I 1 300,001 928,191 71.40%I



* Finančné prostriedky poskytnuté ÚPSVaR pre žiakov ZŠ a MŠ /stravné, školské potreby I, osobitný príjemca.

Úhrn 917 779,72 712385,79 77,62%

2) Kapitálové výdavky

1452662,40 1462067,91 100,65%

4. Tvorba a použitie prostriedkov fondov

Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje
obecné zastupiteľstvo.

Fond rezervný Suma v EUR
Zs k 1.1.2020 12 612,76

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 54 462,64

- z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi

z_podnikateľskej_činnosti_po_zdanení
- z_finančných_operácií

Úbytky - použitie rezervného fondu

Uznesenie OZ 146-9/7-2020 - Zberný dvor Kluknava 33 808,24

-_krytie_schodku_rozpočtu

- ostatné_úbytky

KZ k 31.12.2020 33 267,16

Schválený rozpočet . ‚

Skutocnost
na rok 2020 po

k 31.112020
plnenia

poslednej_zmene
Kapitálové výdavky 532 196,94 500 167,88 93,98%

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:

Rozpočet Skutočnos % plnenia
0443. Výstavba a územné plánovanie 322 464,94 290 439,11 90,07%
Realizácia nových stavieb 322 464,94 290 439,11 90,07%

0451. Cestná doprava 835,00 831,77 99,61%j
Rekonštrukcia a modernizácia 835,00 831,77 99,61%]

0510. Nakladanie s odpadmi 198 787,00 198 787,00 100,00%
Prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia 38 867,00 38 867,00 100,00%
Dopravné mechanizmy 159 920,00 159 920,00

0520. Nakladanie s odpadovými vodami 8 040,00 8 040,00 100,00%
Dopravné mechanizmy 8 040,00 8 040,00 100,00%
09601. Vedľajšie služby v rámci predprimárneho vzdelávania 2 070,00 2 070,00

100,00%
Prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia 2 070,00 2 070,00 100,00%

Úhrn 532 196,94 500 167,88 93,98%
3) Finančné operácie

Rozpočetl Skutočnosť % plnenia
Vrátenie zábezpeky 4 173,j 4 173,75 100,00%
splácanie finančného majetku 5 000,ooj 4 999,92 100,00%
Z bankových úverov (splátka úveru) 9 sii,sij 9 511,51 100,00%

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operáciíje prílohou Záverečného účtu.

4) Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou - ZŠ Kluknava
Bežné výdavky

‚
Rozpočet Skutočnosť % plnenia

‚
1 452 662,40 1 462 067,91 100,65%

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.

I Bežné výdavky ZŠ I Rozpočetl Skutočnosťl plnenia

Výdavky ZŠ (aj orig.kompetencie)

VýdavkyBR obec+ZŠ 2370442,12 217



Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa a vnútorný predpis obce.

Sociálny fond Suma v EUR
Zs k 1.1.2020 4 127,00
Prírastky - povinný prídel - 1,05 % 2 696,35

-_povinný_prídel_- %
-_ostatné_prírastky

Úbytky - závodné stravovanie -1 321,60
-

regeneráciu Ps, dopravu -100,00
- dopravné
- ostatné_úbytky

KZ k 31.12.2020 5 401,75

Fond prevádzky, údržby a opráv

Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z.n.p.Fond prevádzky,
údržby a opráv vytvára správcovská spoločnosť Správa bytov Východ s.r.o. Krompachy s ktorou má obec uzatvorenú zmluvu o
výkone správy bytového domu Kluknava 733. V zmysle zákona je predkladané vyúčtovanie fondu do 31.05. každoročne.

Fond Drevádzkv, údržby a oDráv Suma v EUR

KZ k 31.12.2020 7 159,77

ZS k 1.1.2020

Prírastky -

nájomné zálohy

Úbytky - použitie fondu:
- oprava a údržba, poplatky banke

4 782,38

2 976,77

-599,38

Aktíva

Názov Stav k 1.1.2020 Stav k 31.12.2020
Majetok spolu 4 036 217 90 4 446 717 55
Neobežný majetok spolu 3 459 570,82 3 780 802,01
z toho:

Dlhodobý nehmotný majetok 0,34 3 000,34
Dlhodobý hmotný majetok 3 209 047,28 3 527 278,47
Dlhodobý finančný majetok 250 523,20 250 523,20
Obežný majetok spolu 574 648,46 664 068,17
Z toho:

Zásoby 3 746,43 4 470,64
Zúčtovanie medzi subjektami VS 338 108,49 329 755,24
Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky 4 078,54 4 230,49
Finančné účty 228 715,00 325 611,80
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.

Časové rozlíšenie 1 998,62 1 847,37

Pasíva

Názov Stav k 1.1.2020 Stav k 31.12.2020
Vlastne imanie a zavazky spolu 4 036 217 90 4 446 717 55
Vlastné imanie 2 799 588,28 2 869 433,87
z toho:

Oceňovacie rozdiely

Fondy

Výsledok hospodárenia 2 799 588,28 2 869 433,87
Záväzky 491729,64 494310,42
z toho:

Rezervy 750,00 750,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 139 577,21 108 857,35
Dlhodobé záväzky 302 470,13 294 233,37
Krátkodobé závázky 48 932,30 51 149,70
Bankové úvery a výpomoci

Časové rozlíšenie 744 899,98 1 082 973,26

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020



6. Prehľad O stave a vývoji dlhu k 31.12.2020

Stav záväzkov k 31.12.2020

‚ .. Záväzky celkom z toho v ehote z toho po Iehote
Druh zavazku

k 31.12.2020 v EUR splatnosti splatnosti
Druh záväzkov voči:

- dodávateľom 4 512,36 4 512,36
- zamestnancom 19 207,47 19 207,47
- poisťovniam 12 470,04 12 470,04
- daňovému úradu 3 350,96 3 350,96
- štátnemu_rozpočtu
- bankám
- štátnym_fondom
- ostatné závázky 438,37 438,37

Závázky spolu k 31.12.2019 39 979,20 39 979,20

Stav úverov k 31.12.2020

ú I
Výška poskytnutého Ročná splátka istmy Zostatok úveru (istmy)

ce
úveru a úroku za rok 2020 k 31.12.2020

návratná finančná výpomoc - COVID 19 - výpadok poddaní 39 320,00 0,00 39 320,00
výstavba obecnej bytovky 306283,89 12446,64 284 325,74
Obec uzatvorila v roku 2014 Zmluvu o úvere na výstavbú obecnej bytovky zo *Kb vo vyske 322 48U,UU 4. Uver je dlhodobý 5

dobou splatnosti do r. 2046, splátky istmy a úrokov sú mesačné. Zdóvodu výpadku podielových daní v roku 2020 obec
požiadala o bezúročnú nenávratnú finančnú výpomoc s dobou splatnosti v roku 2027 na dofinancovanie KV.

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., móže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok závázkov z investičných
dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho
rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu mého subjektu verejnej
správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a mé prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe

osobitného predpisu.

Skutočné bežné príjmy obce a rozpočtových organizácií vjej zriaďovateľskej päsobnosti v roku 2019:
- skutočné bežné príjmy obce z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 2 483 142,42 €
- skutočné bežné príjmy RO z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 29 851,76 €
Spolu 2512994,18€
-ztoho60% 1507 796,51€
-ztoho25% 628248,55€

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:
- zostatok istmy z bankových úverov
- zostatok istmy z úverov zo ŠFRB
- zostatok istmy z návratných finančných výpomocí

SPOLU celková suma dlhu obce

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky
- z úverov zo ŠFRB

SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB

Skutočné bežné
Zostatok istmy k 31.12.2020 17 ods.6 písm. a)

príjmy k 31.12.2019

39320,00 2512994,18 1,56%

Zákonná podmienka podľa 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.

Skutočné bežné
Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2019 17 ods.6 písm. b)príjmy k 31.12.2019

2512994,18 0,00%

0,00 €

284 325,74 €

39 320,00 €

323 645,74 €

284 325,74 €

39 320,00 €

Zákonná podmienka podľa 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.



7. Prehľad O poskytnutých dotáciúch právnickým osobám afyzickým osobám - podnikateľom

podľa 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Zz.

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN Č. 3/2016 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám -

podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.

Suma skutočne
Suma poskytnutých

Žiadateľ dotácie pouzitých Rozdiel
finančných

bežné výdavky finančných (stĺ.2 - stĺ.3)
prostriedkov

prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

Telovýchovná jednota 14 000,00 14 000,00 0,00
Klub slovenských turistov Kluknava 0,00 0,00 0,00
Slovenský zväz zdravotne postihnutých Kluknava 263,90 263,90 0,00
FS Kluknavčanka 1_ 091,59 1 091,59 0,00
Deduško Košice 5 523,32 5 523,32 0,00
SRRZ - Rodičovské zduženie pri ZŠ Kluknava 0,00 0,00 0,00
Rímsko - katolícka cirkev Farnosť Kluknava 3 500,00 3 500,00 0,00
ZO Únie žien v Kluknave 750,00 750,00 0,00
Mesto Prešov 1 000,00 1 000,00 0,00
K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2016 o dotáciách.

8. Finančné usporiadanie vzťahov voči

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom mých obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov
k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli
finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom
mých obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám - rozpočtovej organizácii

- prostriedky zriad‘ovateľa, vlastné prostriedky RO

Suma skutočne
Suma poskytnutých

použitýchfinančných Rozdiel
finančných

Rozpočtová organizácia prostriedkov
Drostriedkov

-2- -3- (stÍ.2-stÍ.3)
-4-

Základná škola 32 015,54 32 015,54 0,00
Vlastné príjmy ZŠ 37 868,09 37 868,09 0,00

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Suma skutočne
Suma poskytnutých

použitých
I finančných Rozdiel

finančných
Rozpočtová organizácia prostriedkov

prostriedkov
-2- -3- (stÍ.2-stÍ.3)

-4-

Základná škola - normatívne FP 1 259 911,52 1 240 851,26 19 060,26
Dopravné 38 370,00 20 734,60 1.7 635,40
Materská škola 5 ročné deti 2 433,00 2 433,00 0,00
Soc. znevýhodnené prostredie 60 350,00 60 350,00 0,00
Učebnice 17 073,00 16 272,63 800,37
Havárie 40 000,00 40 000,00 0,00
Vzdelávacie poukazy 10 560,00 10 560,00 0,00
Strava 88 090,00 88 089,60 0,40
Rozvojové projekty 800,00 0,00 800,00
Asistenti učiteľa 8 941,00 8 941,00 0,00
Lyžiarský výcvik 2 400,00 2 400,00 0,00



b) Finančně usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

‚ Suma skutočne
Suma poskytnutych . ‚

‚ ‚ pouzitych Rozd,eI
Poskytovateľ - ucel financnych . ‚ .

. financnych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov

prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

UPSVaR - Podpora zamestnanosti 42 321,00 42 321,00 0,00
MŽP SR - zberný dvor Kluknava 354 076,85 354 076,85 0,00
MF SR - Múzeum, zateplenie strechy OcÚ 43 500,00 31 898,66 11 601,34
DHZ SR - Dobrovoľný has.zbor-technika 3 000,00 3 000,00 0,00
MK SR - Dom služobníctva 11 000,00 11 000,00 0,00
MV SR - Materské školy 2 433,00 2 433,00 0,00
UPSVaR - Podpora zamestnanosti 21 476,92 21 476,92 0,00
MV SR - Soc.znevýhodnené prostredie 60 350,00 60 350,00 0,00
MV SR - Príspevok na učebnice 20 784,00 16 272,63 4 511,37
MV SR - Normatív 1 259 911,52 1 240 851,26 19 060,26
UPSVaR - Strava žiakov 123 649,16 72 770,46 50 878,70
UPSVaR - Školské potreby 6 557,00 6 507,20 49,80
MV SR - Matrika 7 240,37 7 240,37 0,00
MDVaRR - Stavebný úrad 2 308,10 2 308,10 0,00
UPSVAR - Rodinné prídavky 73,02 73,02 0,00
UPSVaR - Osobitný príjemca 829,98 803,46 26,52
MVSR-VoľbydoNRSR 2037,73 2037,73 0,00
MV SR - Starostlivosť O životné prostr. 147,26 147,26 0,00
MV SR - Register adries 27,60 27,60 0,00
MV SR - Register obyvateľov 521,73 521,73 0,00
MV SR - Lyžiarský výcvik 2 400,00 2 400,00 0,00
MV SR - Havárie 40 000,00 40 000,00 0,00
MV SR - Asistenti učiteľa 8 941,00 8 941,00 0,00
MDaV SR - pozemné komunikácie 68,04 68,04 0,00
ŠRŠUSR-SOBD 3500,00 0,00 3 500,00
MV SR - vojnové hroby 33,33 33,33 0,00

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec nečerpala v roku 2020 dotáciu zo státneho fondu.

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom mých obcí

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s inou obcou.

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC



9. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2020

Bezne prijmy spolu 2 347 898 0

Z toho : bežné príjmy obce 2 310 029,95

bežné príjmy RO 37 868,09

Bezne vydavky spolu 2 174 453 7

Z toho : bežné výdavky obce 712 385,79

bežné výdavky RO 1 462 067,91

Beznyrozpocet “ 17344434

Kapitálové príjmy spolu 357 368,48

Z toho : kapitálové príjmy obce 357 368,4

kapitálové príjmy RO 0,00

Kapitalove vydavkyspolu 50016788

Z toho : kapitálové výdavky obce 500 167,8

kapitálové výdavky RO 0,00

.pitrJIovy rozpocet ‘“ 142 79940

prebytok bežného a kapitálového rozpočtu S 30 644,9

upravenie prebytku 104 726,02

- nevyčerpaný transferZšk 31.12.2020 19 060,2

- nevyčerpaný transfer ZŠ rozvojové projekty 800,00

- nevyčerpaný transferZstrovo UPSVAR 50 878,60

- osobitný prijemca 26,52

- nevyčerpaný transferZŠdopravné 18 809,50

- nevyčerpaný transferSOBD 3 500,00

- nevyčerpaný transfer školské potreby 49,80

- nevyčerpaný transfer MFSR 11 601,3

Upraveny schodok bezneho a kapitaloveho rozpoctu
\ 74 081 O

Príjmy z finančných operácií 179 749,6

Výdavky z finančných operácií 19 072,78

‚jI financnych operacii 676 91

PRÍJMY SPOLU 2 885 016,24

VÝDAVKY SPOLU 2 693 694,3

Hospodarenie obce prebytok 191 321 8

Upravenie prebytku 104 726,02

avene hospodareriie obce „“ 8698

Návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku podľa rozpočtového hospodárenia

Prebytok rozpočtu v sume 86 595,82 zistený podľa ustanovenía 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z.
O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a daplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisav
upravený o nevyčerpané prostriedky za ŠR a podľa osobitných predpisov (ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade
5 ustanovením 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) v sume 86 595,82€ navrhujeme použiť na:

- tvorbu rezervnéhofondu 86595,82 :

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 86 595,82 C.

10. Hodnotenie plnenia programov obce

Obecné zastupiteľstvo uznesením Č. 102-10/12-2019 schválilo rozpočet na rok 2020 bez uplatňovania programovej štruktúry

rozpočtu na úrovni hlavných kategórií ekonomickej klasifikácie v členení podľa funkčnej klasifikácie v zmysle 4 ods.5 zákona č.

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.



Dóvodová správa k záverečnému účtu obce za rok 2020

Záverečný účet obce Kluknava za rok 2020 bol spracovaný podľa ustanovení 16 Zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Obec je povinná po
ukončení rozpočtového roka súhrnne spracovať údaje o rozpočtovom hospodárení do záverečného účtu a tento predložiť na
schválenie obecnému zastupiteľstvu. V záverečnom účte je detailne spracovaný rozbor hospodárenia Obce Kluknava za rok
2020 osobitne za príjmovú a výdavkovú časť. Hospodárenie obce sa nadilo rozpočtom Obce schváleným obecným
zastupiteľstvom dňa 10.12.2019 ako rozpočet vyrovnaný. V priebehu roku 2020 bol rozpočet upravovaný 1.0 krát. V záverečnom
účte je zahrnuté i hospodárenie rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou - Základnej školy, ktorej obec je
zriaďovateťom.

Záverečný účet obsahuje:

1. Rozpočet obce na rok 2020

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020
4. Tvorba a použitie prostriedkov fondov

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020

6. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020
7. Prehťad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa 7 ods. 4

zákona č.583/2004 Z.z.

8. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči:

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom mých obcí

e) rozpočtom VÚC

9. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020

10. Hodnotenie plnenia programov obce

Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 225-19/8-2021
schvaľuje

Záverečný účet obce za rok 2020 a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupitelstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hodpodárenio no tvorbu rezervnéhofondu vo výške 86
595,82 €

Obecné zastupiteľstvo bene na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2020.

V Kluknave 20.08.2021

Vypracovala: Iveta Böhmerová


